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در دیدارهایی که رییس سازمان توسعه تجارت با چند مقام روس 
داشت، بر موضوع تولید مشترک خودرو ایرانی – روسی در خاک 

ایران توافقات لازم به عمل آمد.
به گزارش ســازمان توسعه تجارت، در نشســت هایی جداگانه، 
علیرضا پیمان پاک، معاون وزیر صمت و رئیس ســازمان توسعه 

تجارت با فایزولین وزیر مسکن روسیه، اسلپنیوف، وزیر تجارت در 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا و ماکسیم سوکولوف مدیرعامل آوتاباس 

و وزیر سابق حمل ونقل روسیه دیدار و گفتگو کرد.
در این دیدارها مذاکراتی برای صفر شــدن تعرفه واردات گندم و 
روغن صورت گرفت و بر تولید مشترک خودرو در ایران توافق شد.

همچنین دو طرف در موضوع احداث شهرک ها و مناطق صنعتی 
مشترک و نیز استفاده از ظرفیت شهرک های موجود برای تجارت 

آزاد و تولیدات مشترک بحث و تبادل نظر کردند.
در این جلســات وزیر مسکن روسیه از اشتیاق و علاقه کشورش 

برای خرید مصالح ساختمانی و توربین از ایران  خبر داد.

ایرانوروسیهخودرویمشترکدرایرانتولیدمیکنند
دردیدارهاییکهرییسسازمانتوسعهتجارتباچندمقامروسداشت؛

اقتصادی

نایب رئیس کمیســیون عمــران مجلس گفــت: وزارت راه و 
شهرســازی باید ســامانه ای را برای کنترل معامــلات و اجاره 

نامه های مسکن طراحی کند.
اسماعیل حسین زهی با اشاره به نابسامانی در حوزه اجاره بهای 
مســکن، گفت: با نزدیک شدن به فصل جا به جایی مستجران، 
متاسفانه شاهد تعیین اجاره بهای بالای مسکن از سوی صاحب 
خانه ها هســتیم که بسیاری از مســتجران توان پرداخت آن را 

ندارند.
وی افزود: هیچ متولی مشخصی در بازار اجاره بها برای نظارت 
بر معاملات وجود ندارد و متاســفانه در ســایه این خلا نظارتی، 
مشــاورین املاک قیمت ســازی  کرده و نه تنها مصوبه موجود 

درباره ســقف افزایش 25 درصدی اجاره بها را رعایت نمی کنند، 
بلکه زمینه افزایش قیمت را نیز فراهم می کنند.

نایب رئیس کمیســیون عمران یادآور شد: از طرفی ستاد ملی 
مقابله با کرونا در یکی از مصوبات برای حمایت از مســتاجران، 
اعلام کرده بود که حکم تخلیه برای صاحب خانه ها صادر نشود 
اما این مصوبه نیز کارایی کافی را نداشــته و مستاجران مجبورند 

پرداخت اجاره بهای بالا را قبول کنند.
حســین زهی ضمن تاکید بر افزایش نظــارت بر بازار اجاره بها، 
ادامه داد: لازم اســت سامانه ای از سوی وزارت راه و شهرسازی 
طراحی شــود تا معاملات و اجاره نامه ها تحت کنترل وزارتخانه 

باشد.
وی بــا بیان اینکه با افزایش اجاره بهای مســکن بســیاری از 
مستجران تحت فشار قرار گرفته که یا خانه کوچکتر اجاره کرده 
و یا به حاشــیه شهر ها می روند، گفت: با اجرای قوانین و نظارت 
بر حســن اجرای آن، نباید اجازه دهیم به مستاجران به ویژه زوج 
هــای جوان که توان پرداخت اجاره بها ســنگین را ندارد، تحت 

فشار قرار گیرند.
نماینده خاش در مجلس با بیان اینکه مجلس برای رســیدگی 
به وضعیت نابســامان اجاره بهای خانه طرحی را در دســتور کار 
دارد، گفت: امیدواریم  وزارت راه و شهرســازی و وزارت صمت، 
برای مهار افزایش کرایه خانه برنامه ای تدوین کرده و با افزایش 

نظارت بر بازار، اجازه افزایش قیمت بیش تر را ندهند.

روس ها در صدر فهرســت خریداران خانه در ماه 
می در ترکیه قــرار گرفتند. اتباع روســیه در ماه 
گذشــته 1275 خانــه خریداری کردنــد و پس از 
آن ایرانی ها بــا 736 خانه در رتبه های بعدی قرار 

گرفتند.
 بــه گزارش روزنامــه حریت ترکیــه؛ داده های 
مرکزی آمار ترکیه )TÜİK( نشــان می دهد که 
فروش خانه در ماه می نســبت به ماه مشابه سال 
2۰21، 1۰7.5 درصد افزایش یافته است. همچنین 
خرید خانه توســط خارجی ها در ترکیه 236 درصد 

افزایش یافته است.
در مجموع 122,76۸ خانه در ماه گذشته در ترکیه 
فروخته شــد در حالیکه 5۹,166 واحد در ماه می 
2۰21 و 5۰,۹36 واحد در همان ماه ســال 2۰2۰ 

دست به دست شده بود.
فروش خانه های نوساز در ماه می ۸۰.5 درصد به 
طور سالانه افزایش یافت و به 32۸6۰ واحد رسید، 
در حالــی که فروش خانه های دســت دوم تقریباً 
12۰ درصد نسبت به ســال گذشته افزایش یافت 

و به ۹۰۰۰۰ واحد رسید.
اســتانبول بار دیگر داغ ترین بازار املاک بود. ماه 
گذشــته بیش از 22۰۰۰ خانه در پرجمعیت  ترین 
شــهر ترکیه تغییر مالکیت یافت. آنکارا با فروش 
115۰۰ واحد در رتبه دوم قرار دارد، و حدود 72۰۰ 
خانه در ازمیر، ســومین شهر بزرگ کشور فروخته 

شده است.
علیرغم افزایش ســالانه در ماه می، فروش خانه 
نســبت به آوریل که بیــش از 133۰۰۰ خانه در 

سراسر کشور فروخته شد، کاهش یافت.
داده های TÜİK همچنین نشان داد که فروش 
در پنج ماهه اول سال 2۰22 به میزان 37.7 درصد 
افزایش یافته اســت و در مجموع 576۰۰۰ خانه 

فروخته شده است
فروش خانه های نوســاز ســالانه 2۸.2 درصد 
افزایــش یافت و به 16۴۰۰۰ واحد رســید، در 
حالــی که فــروش خانه های دســت دوم با ۴2 
درصد افزایــش بــه ۴12،۰۰۰ در ژانویه تا مه 

رسید.

فروش به خارجی ها افزایش یافت
در مــاه می، خارجی هــا 5۹62 خانــه در ترکیه 
خریداری کردند که نســبت به سال گذشته 236 

درصد افزایش را نشــان می دهد. فروش املاک 
به اتبــاع خارجی ۴.۹ درصد از کل فروش خانه در 

ترکیه را شامل می شود.

استانبول بازار ملک مورد علاقه اتباع خارجی بود. ماه 
گذشــته، خارجی ها بیش از 2۴۰۰ خانه در این شهر 

خریدند، آنتالیا با 1۸۸5 در رتبه دوم قرار گرفت.
روس هــا و اوکراینی ها از آغاز جنگ به آنتالیا که 
در ســواحل دریای مدیترانه قــرار دارد نقل مکان 
کرده اند و خانه هایی را در این نقطه داغ تعطیلات 

می خرند یا اجاره می کنند.
خارجی ها همچنین 26۴ خانه در اســتان جنوبی 

مرسین خریداری کردند.
روس ها در صدر فهرســت خریداران خانه در ماه 
می قرار گرفتند. اتباع روسیه در ماه گذشته 1275 
خانه در ترکیه خریداری کردند و پس از آن ایرانی 
هــا با 736 خانه در رتبه های بعــدی قرار گرفتند. 
فروش خانه بــه عراقی ها و آلمانی هــا به ترتیب 
617 و 2۴7 بــود. اوکراینی ها 2۴1 خانه در ماه مه 

خریداری کردند.
از ژانویه تا می، اتباع خارجی در مجموع 26753 
خانه در ترکیه خریداری کردند که نشــان دهنده 

افزایش 7۰ درصدی نسبت به سال گذشته است.

مدیرعامل اتحادیه سراســری مرغداران گوشتی ایران قیمت 
تمام شــده مرغ زنده را با ارز نیمایــی کیلویی ۴5 هزار تومان 
عنــوان کرد و گفت: با توجه بــه تامین نهاده های طیور با ارز 
نیمایی، از دو هفته دیگر مرغ زنده باید با نرخ نیمایی در بازار 
عرضه شــود در غیر این صورت با ضرر هنگفت تولیدکنندگان 

روبرو خواهیم شد.
» حبیب اسدالله نژاد « اظهار داشت: اکنون قیمت مرغ زنده در 
بازار به طور متوسط حدود 3۰ هزار تومان خریداری می شود، این 
بدان معناست که تولیدکنندگان ما روی هر کیلوگرم مرغ حداقل 
15 هــزار تومان ضرر می دهند، درحالی کــه قیمت واقعی مرغ 
زنده بدون احتساب سود برای تولیدکنندگان ۴5 هزار تومان و با 

احتساب سود اندکی ۴۹ هزار تومان است.
وی تصریح کــرد: با توجه به قیمت های دســتوری و مصوب 
گوشــت مرغ برای مصرف کنندگان، شــاهدیم که با وجود افت 
قیمت مرغ زنده، نرخ گوشــت مرغ گرم در بازار کاهش نمی یابد؛ 
به طوری که هفته گذشته قیمت مرغ زنده کیلویی 2۸ هزار تومان 
بود ولی قیمت گوشت مرغ گرم در بازار بین ۴5 تا 5۰ هزار تومان 

به فروش می رسید.
اســدالله نژاد گفت: این موضوع برای یک واحد تولیدکننده ۴۰ 
هزارتایی نزدیک 1.5 میلیارد تومان خســارت است که بیش از 
یک دوره تســهیلاتی اســت که دولت قصد دارد این روزها به 
تولیدکنندگان بدهد؛ یعنی رقم زیان تولید از رقم تسهیلات بیشتر 

است و این تسهیلات تبدیل به بدهی غیرقابل پرداخت مرغداران 
به بانک ها خواهد شد و عملًا کمکی به مرغدار نیست.

ای مقام صنفی با اشــاره به اینکه مرغ زنده را از تولیدکنندگان 
ارزان می خرند و گوشــت مرغ در بازار با قیمت های نامتناسب به 
فروش می رسد، گفت: اینکه مرغ زنده را کیلویی 3۰ هزار تومان 
از مرغدار بخرند، اما در بازار 5۰ هزار تومان بفروشند، یعنی اینکه  
نظارتی روی بازار صورت نمی گیرد؛ زیرا قیمت مرغ گرم در بازار 

باید تابعی از قیمت مرغ زنده باشد که عموماً این گونه نیست.
وی اضافه کرد: در حال حاضر عرضه و تقاضا باعث شده گوشت 
مرغ گرم در بازار کمتر از نرخ مصوب باشد، ولی هنوز نرخ دقیق 

مصوب مرغ زنده از سوی دولت تعیین نشده است.

قیمتسازیمشاوریناملاک

ایرانی ها دومین خریدار بزرگ مسکن در ترکیه شدند

قیمتمرغزندهباارزنیماییکیلویی۴۵هزارتومان
وزارتراهسامانهایبرایکنترلبازاراجارهبهایمسکنطراحیکند؛

در ماه می صورت گرفت؛

مدیرعاملاتحادیهسراسریمرغدارانگوشتیاعلامکرد:

اخبار کوتاه 

دولت در ماه ابتدایی فعالیت خود با مشکل پرداخت حقوق کارکنان 
مواجه بود، اما به لطف خدا و آگاهی مردم توانستیم بدون استقراض 
از بانک مرکزی یا چاپ پول که می توانست باعث ایجاد مشکلات 

جدید شود، از این مرحله سخت عبور کنیم.
آیت الله رییســی در اولین ســالگرد انتخاب شــدنش به عنوان 
رییس جمهور، گفت: این انتخابات را تأکید مجدد مردم به اجرای 
آرمان های اصیل انقلاب در حوزه عدالت گستری و مبارزه با فقر، 

فساد و تبعیض می دانم.
رئیسی اظهار داشت: از همین رو بنده تصمیم گرفتم که امروز و 
در اولین سالروز انتخاب دولت مردمی به جای حضور در جلسات 
نمادیــن به میان مردم بیایم و پیگیر تکمیل پروژه های نیمه تمام 
باشم. برای بنده به عنوان نماینده مردم حضور در میان این مردم 
و رســیدگی به آنچه مایه نگرانی و دغدغه آنان است، دلنشین تر 

از دیدارها و جلسات نمادین است.
رئیس جمهور با اشــاره به بازدید خــود از تعدادی از طرح های 
نیمه تمام در بخش های مختلف شهرستان ورامین، تصریح کرد: 
به برکت انقلاب اســلامی، اقدامات و کارهای زیادی برای این 
منطقه انجام شده، اما کارهای انجام نشده زیادی نیز باقی مانده 
اســت. امروز از پروژه هایی بازدید کردیــم که بعضی از آنها 17 
ســال و برخی دیگر حدود 1۰ سال است که آغاز شده، اما هنوز 

به اتمام نرسیده اند.
وی با بیان اینکه پس از بازدید از این پروژه ها برای عرض ادب 
خدمت شما مردم رسیده ایم و پس از این دیدار در جلسه شورای 
اداری شهرســتان، تصمیمات لازم برای تکمیل این پروژه ها و 
رفع مشکلات شهرســتان ورامین اتخاذ خواهد شد، خاطر نشان 
کرد: در راســتای ایجاد تمرکز بیشتر برای مدیریت بهتر مسایل 
شهرستان در جلسه امروز شــورای اداری شهرستان، فرمانداری 
ورامیــن به فرمانداری ویژه ارتقاء پیدا می کند تا بتواند با دســت 
بازتر پیگیر حل مشــکلات باشد. به همکارانم در دولت و وزارت 
کشــور ماموریت داده ام راهکارها و شرایط تاسیس 2 استان در 

شرق و غرب استان را مورد بررسی قرار دهند.
رئیســی در ادامه سخنان خود با اشــاره به حضور مردم در پای 
صندوق های رأی به رغم شرایط ســخت کرونایی در انتخابات 
ریاســت جمهوری در خرداد 1۴۰۰، گفت: در کنار شرایط سخت 
کرونایی دشــمن نیز تلاش می کرد مــردم را از حضور در پای 
صندوق های رأی منصرف کند، اما بصیرت و هوشــیاری مردم 
دشمن را ناکام گذاشت. امروز به لطف خدا وضعیت متفاوت شده 
و آمار تلفات کرونا از روزانه حدود 7۰۰ قربانی، تک رقمی شده و 
در برخی روزها صفر می شود که این با لطف خدا، مجاهدت های 

کادر بهداشت و درمان و همراهی مردم حاصل شده است.

آیت الله رئیســی به مشکلات مالی و بودجه ای دولت مردمی در 
آغاز بکار خود اشاره کرد و اظهار داشت: خیلی ها به ما می گفتند 
چگونه می خواهید مشکل کسری بودجه ۴۸۰ هزار میلیارد تومانی 
را رفــع کنید. این در حالی بود کــه دولت در ماه ابتدایی فعالیت 
خود با مشــکل پرداخت حقوق کارکنان مواجه بود، اما به لطف 
خدا و آگاهی مردم توانســتیم بدون استقراض از بانک مرکزی یا 
چاپ پول که می توانســت باعث ایجاد مشکلات جدید شود، از 
این مرحله ســخت عبور کنیــم. در ماه های اول آغاز بکار دولت 
در مورد تأمین کالاهای اساســی نیز نگرانی هایی داشتیم. دولت 
در وهله اول توانســت با واکسیناسیون گسترده موانع موجود بر 
ســر راه بازگشایی کسب وکارها و فعالیت مراکز علمی و آموزشی 

را برطرف کند.
او در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به اینکه رأی مردم در 
2۸ خرداد 1۴۰۰ رأی به اجــرای عدالت بود، تصریح کرد: آنچه 
مردم از ما خواســتند، مبارزه با فقر، فساد و تبعیض بود و به این 
عهد خود با مردم وفادار هســتیم و ان شــاء الله با عمل به آنچه 
وعده کرده ایم در میــدان عمل دولتی صادق  الوعد خواهیم بود. 
ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی در طول ۴ سال وعده دولت، نیاز 
کشــور و تصریح قانون است و باید به آن عمل کنیم که اگر این 
اتفاق نیفتد مثل گذشته عقب ماندگی ها در حوزه مسکن بر روی 

هم انباشــته خواهند شد. در مدت ســپری شده از فعالیت دولت 
مردمی گام های خوبی در عرصه های آموزش، مسکن و سلامت 

برداشته شده است.
در این مدت 5 میلیون خانواده نیازمند بدون پرداخت هیچ وجهی 
تحت پوشــش بیمه سلامت قرار گرفتند و این روند ادامه خواهد 
داشت همچنین در زمینه عدالت آموزشی، جذب، ارتقا و استفاده 

عادلانه از نیروی انسانی قدم های خوبی برداشته شده است.
رئیــس جمهور یکی از برنامه ها و اهــداف اصلی دولت مردمی 
اصلاح ســاختارهای فســادزا عنوان کرد و افــزود: بنده در قوه 
قضائیه با مفاسد برخورد می کردم و به اینجا آمدم تا با بسترهای 
فسادزا مبارزه کنم؛ وعده داده ایم ساختارهای فسادزا و آنچه مولد 

نابرابری است را اصلاح کنیم و این کار را خواهیم کرد.
دکتر رئیســی در ادامه سخنانش با اشــاره به برخی از اظهارات 
درباره ســفرهای استانی، تصریح کرد: کســانی که به سفرهای 
استانی و حضور بنده در میان مردم خرده می گیرند، تجربه حضور 
در میــان مردم و دیدار بــا آنها را ندارند. بنده به آنها پیشــنهاد 
می کنــم که در اجتماعات مردمی حضــور یابند و لذت بودن در 

میان مردم را بچشند.
رئیس جمهور خاطر نشــان کرد: این تأکید بنده است که همه 
مســئولان دولت مردمی باید با مــردم، از مردم و در میان مردم 

باشند و بدانند که این حضور و همراهی مردم است که مشکلات 
عرصه های مختلف را حل خواهد کرد.

رئیســی با بیان اینکه مردمی بودن درسی است که امام راحل 
و مقام معظــم رهبری در میدان عمل به مــا آموخته اند، گفت: 
همانگونه که جبهه ها را مردم اداره کردند، مشــکلات اقتصادی 

نیز با حضور مؤثر مردم رفع خواهد شد.
رئیــس جمهور در بخش دیگری از ســخنانش بــا بیان اینکه 
آنچــه در عرصه اقتصادی دنبال می کنیم، این اســت که مردم، 
بازار و فعالان اقتصادی شــاهد آرامش و رشــد اقتصادی باشند، 
افزود: دولت برای ســال 1۴۰1 رشــد ۸ درصدی را هدفگذاری 
کرده اســت. در حالی که در آغاز فعالیت دولت مردمی نرخ رشد 
اقتصادی یک چهارم درصد بود، سال 1۴۰۰ را با رشد اقتصادی 
نزدیک به 5 درصد به پایان رساندیم. کاری که مردم سال گذشته 
پای صندوق های رأی شــروع کردند در 2۸ خرداد پایان نیافت، 
بلکــه این 2۸ خرداد روز آغاز کار مردم در دولت مردمی اســت. 
کار با حضور مردم شــروع شده است و رشد اقتصادی و پیشرفت 

و اقتدار بازدارنده با مشارکت و حضور مردم حاصل خواهد شد.
رئیس جمهور تصریح کرد: کار برای رفع همه تهدیدها و کسب 
قــوت و اقتدار در دنیا برای دفاع مقتدرانه از آزادی، اســتقلال و 

جمهوری اسلامی آغاز شده است.
آیت الله رئیسی با بیان اینکه راهی طولانی پیش رو داریم، خاطر 
نشان کرد: به رغم همه تحریم ها و تهدیدها آینده را بسیار روشن 
می بینم و یقین دارم که دشــمن همانگونــه که تاکنون در برابر 
جمهوری اسلامی راه به جایی نبرده، پس از این نیز نمی تواند ما 
را متوقف کرده یا به عقب براند؛ فقط یک راه پیش رو داریم و آن 

راه حرکت به سمت پیشرفت و اجرای عدالت است.
رئیس جمهور گفت: دشــمنان و بدخواهان جمهوری اســلامی 
ایران در ماه های گذشته ســعی کردند برای دولت حاشیه سازی 
کنند، اما به همه دولتمردان تأکید کردم که مانند برخی از دوره ها 
که مسئولان گرفتار حاشیه شدند و زیان آن متوجه مردم و کشور 

شد، مراقب باشند که گرفتار حاشیه نشوند.
دکتر رئیســی از همه صاحبان قلم و تریبون و جایگاه اجتماعی، 
فرهنگی و رسانه ای خواست برای حل مشکلات، دست به دست 

هم دهند.
رئیس جمهور اظهار داشــت: ما مکتبی را می پسندیم که باور ما می توانیم 
را بــه تبعیت از امام راحل و مقام معظم رهبری به جامعه القاء کند. ما پیرو 
مقتدای بصیرت آفرینی هستیم که تأکید کرد با همراهی مردم هیچ مشکل 
حل ناشــدنی در کشور نداریم؛ به همه تأکید می کنم که دچار حاشیه نشوند 
و بداننــد که موفقیت در خدمت به مردم، خدمت به مردم و خدمت به مردم 

برای خداست و این تنها راه رفع مشکلات کشور است.

اطلاعیه مهم سازمان امور مالیاتی 
درباره مالیات تراکنش های بانکی

ســازمان امور مالیاتی کشــور اعلام کرد: در تعیین مالیات 
اصناف و کسبه و رســیدگی به تراکنش های بانکی از جمله 
وجوه واریزی به حساب از طریق دستگاه کارتخوان، اصل بر 

صحت ادعای مؤدی است.
در اطلاعیه سازمان امور مالیاتی کشور آمده است: در اجرای 
فرمایشات اخیر مقام ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران 
در باب اعتماد ماموران مالیاتی سراســر کشــور به اصناف و 
کسبه، بار دیگر مؤکدا به ادارات امور مالیاتی یادآور می شود 
در تعیین مالیات اصناف و کســبه محترم ضمن اعتماد کامل 
به آنها، در رســیدگی به تراکنش های بانکی از جمله وجوه 
واریزی به حســاب از طریق دســتگاه کارتخوان اصل را بر 
صحت ادعای آنان بگذارند و مالیات ایشــان با رعایت کامل 
مقررات قانونی تعیین کنند، مگر آنکه طبق اسناد و مدارک و 

شواهد و قرائن مثبته خلاف ادعای آنها ثابت شود.
این امر در خصوص مؤدیانی که علیرغم داشتن درآمدهای 
کلان اقدام به فرار مالیاتی کرده و مالیات واقعی خود را نمی 
پردازند، مصداق نداشته و ادارات امور مالیاتی موظفند ضمن 
شناســایی این گروه از مودیان نســبت به مطالبه و وصول 

مالیات متعلقه اقدام کنند.

 موافقت با افزایش ۱۵ درصدی 
قیمت مواد شوینده

رئیس انجمن صنایع شــوینده، آرایشــی و بهداشتی گفت: 
در این موضــوع تصمیم گیرنده نهایی ســازمان حمایت از 
تولیدکنندگان و مصرف کنندگان اســت که براساس تصمیم 
آنها اقلام شوینده تا 15 درصد افزایش قیمت را داشته که از 

دو روز گذشته اعمال شده است.
در روزهالی اخیر شــاهد نابســمانی و اخبار ضد و نقیض 
در مورد نحوه و میزان افزایش قیمت مواد شــوینده بودیم 
بطوریکه رئیس اتحادیه عمده فروشــان مواد شــوینده و 
پاک کننــدگان روز پنجشــنبه به ایلنا گفــت که انجمن 
صنایع شــویندگان با توجه به بالا رفتن هزینه های سربار، 
نرخ ارز و مشــکلات در تامین مواد اولیه تقاضای افزایش 
3۰ تا ۸۰ درصدی نرخ مواد شــوینده را کردند اما سازمان 
حمایــت با این تقاضا موافقت نکــرد. تقاضای این انجمن 
برای افزایش نرخ مواد شوینده به این شرح است؛ افزایش 
7۰ درصدی نرخ مواد شوینده دستی، افزایش 65 درصدی 
نرخ مواد شــوینده ماشــینی، افزایــش 6۰ درصدی نرخ 
مایعات دستشــویی و ظرفشویی، افزایش 5۰ درصدی نرخ 
شامپو و سایر محصولات شــوینده، افزایش ۸۰ درصدی 

نرخ صابون و خمیر دندان.
 از همیــن روی بختیار علم بیگی، رئیــس انجمن صنایع 
شوینده، آرایشــی و بهداشتی، در مورد میزان افزایش قیمت 
اقلام شــوینده گفت: در این موضــوع تصمیم گیرنده نهایی 
ســازمان حمایت از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان است 
که براســاس تصمیم آنها اقلام شوینده تا 15 درصد افزایش 

قیمت را داشته که از دو روز گذشته اعمال شده است.
وی افزود: البته قرار شــد که بررسی نهایی صورت بگیرد و 
الان تولیدکنندگان در حال مذاکره با دولت هســتند تا قیمت 

مواد اولیه تعدیل شود.

 اولین قطار ترانزیتی 
قزاقستان-ترکیه وارد ایران شد

برای اولین بار قطار ترانزیتی ریلی قزاقستان-ترکمنستان-
ایران-ترکیه حامل محموله کانتینری گوگرد قزاقستان از مرز 
اینچه برون وارد کشــور شــده و به زودی به تهران خواهد 

رسید.
در پی اجرای تصمیم دولت ســیزدهم مبنــی بر تقویت 
مناســبات با همسایگان و کشــورهای منطقه و همچنین 
برنامــه وزارت راه و شهرســازی برای تقویــت ترانزیت 
اعــم از جاده ای و ریلی از خاک کشــورمان و راه اندازی 
اولین قطــار ترانزیتی قزاقســتان- کریدورهــای جدید، 

ترکمنســتان-ایران-ترکیه حامل محموله ترانزیتی گوگرد 
صادراتی قزاقســتان بامداد جمعــه 27 خرداد از مرز ریلی 

اینچه برون وارد کشور شد.
قرار است این قطار سه شنبه 31 خرداد این هفته و همزمان 
با ســفر قاســم جومارت توقایف رئیس جمهور قزاقستان به 
ایران، وارد ایســتگاه راه آهن تهران شــود؛ در زمان حضور 
رئیس جمهور قزاقستان در تهران، قرار است مراسم نمادین 
افتتاح کریدور جدید ریلی قزاقســتان به ترکیه از خاک ایران 

باشیم.
پیش از این کالاهای قزاقســتان از طریق بندر اکتائوی این 
کشور به بندر باکو و ســپس با قطار بکو-تفلیس-قارص به 
ترکیه می رفت اما در پی افزایش هزینه حمل و نقل دریایی، 
مســیر ریلی ایران جایگزین کریدور دریایی-ریلی ســابق از 

قزاقستان به ترکیه شده است.
سید محســن پورسیدآقایی مدیر عامل اسبق راه آهن پیش 
از این درباره علت اقتصادی نشدن راه آ هن گرمسار-اینچه 
برون به خبرنگار مهر گفته بود: ایران با پول خودش راه آهن 
گرگان-اینچه برون را احداث کــرد ولی روس ها بار به این 
خط نیاوردند؛ روس ها گفته بودند اگر ایران، ترکمنســتان و 
قزاقستان خط آهن شرق روسیه را بسازند، ما 1۰ میلیون تن 
بار به این خط آهن می آوریم؛ راه آهن احداث شــد اما دریغ 

از 1۰ هزار تن بار.
گفتنی است دوم خرداد امسال طی سفر سید میعاد صالحی 
معاون وزیر راه و مدیرعامل شــرکت راه آهن به قزاقستان، 
توافق نامه ای برای راه اندازی کریدور ترانزیتی این کشور به 
ترکیه از ریلی ایران به امضا رســید و قرار شد ظرف یک ماه 

این توافق نامه اجرایی شود.
همچنین در این توافق نامه مقرر شــد بخشی از بار چین-

روســیه-اروپا که تا پیش از جنگ اوکراین از شــمال دریای 
خزر و از خاک روســیه به اروپا می رفت، از مسیر ریلی چین-

قزاقستان-ایران-ترکیه به اروپا ترانزیت شود.
گفتنی اســت راه آهن گرمسار اینچه برون 12 آذر 13۹3 با 
حضور رؤســای جمهور وقت ایران و ترکمنستان در منطقه 

مرزی اینچه برون به بهره برداری رسید.

رییس جمهور در اولین سالگرد ریاست جمهوری: 

آمدم تا با ساختارهای فسادزا مبارزه کنم


